

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2025.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2024*
	30/06/2025**	30/06/2024*	Variation	30/06/2025**	30/06/2024*	Variation	
Agriculture	20 807	19 257	8,05%	41 366	36 799	12,41%	77 685
BTP	13 632	10 605	28,53%	32 437	24 218	33,94%	48 677
Industrie	14 371	15 149	-5,14%	28 554	34 329	-16,82%	58 469
Tourisme	43 109	37 184	15,93%	73 915	74 936	-1,36%	117 399
Services	18 304	13 477	35,82%	34 188	29 390	16,32%	67 539
Commerce	29 303	26 392	11,03%	55 400	52 523	5,48%	109 193
Transport	5 709	3 528	61,82%	12 267	8 112	51,21%	18 545
Montant des Approbations	145 235	125 593	15,64%	278 125	260 308	6,84%	497 507
Agriculture	17 676	13 025	35,71%	31 788	25 889	22,78%	58 556
BTP	10 490	9 399	11,61%	24 191	17 149	41,06%	34 585
Industrie	10 618	11 104	-4,37%	20 631	17 740	16,30%	39 555
Tourisme	35 407	36 211	-2,22%	50 964	50 213	1,50%	89 134
Services	14 280	10 995	29,88%	28 916	21 783	32,74%	49 359
Commerce	21 548	19 674	9,53%	41 456	38 632	7,31%	85 751
Transport	3 446	2 746	25,50%	7 712	6 213	24,11%	13 457
Montant des Mises en Force	113 465	103 153	10,00%	205 657	177 619	15,79%	370 396
Encours Financiers	-	-	-	641 500	567 878	12,96%	603 592
Total des Engagements	-	-	-	753 265	680 809	10,64%	690 597
Total des Engagements Classées	-	-	-	67 135	61 781	8,67%	57 986
Taux de créances classées	-	-	-	8,91%	9,07%	-	8,40%
Revenus Bruts de Leasing	107 564	94 950	13,28%	206 432	183 801	12,31%	384 555
Revenus Nets de Leasing	24 916	21 882	13,87%	44 638	40 860	9,25%	83 707
Produits Nets de Leasing	12 132	11 010	10,19%	19 338	19 513	-0,90%	38 335
Total Charges d'exploitation	5 668	5 260	7,76%	10 216	9 695	5,37%	19 394
Structure des Ressources	-	-	-	532 677	483 296	10,22%	488 501
Emprunts Obligataires	-	-	-	169 762	174 231	-2,56%	169 820
Autres Emprunts	-	-	-	362 915	309 065	17,42%	318 681
Trésorerie Nette	-	-	-	22 825	31 458	-27,44%	20 886
Capitaux Propres	-	-	-	82 557	77 481	6,55%	82 662

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2024 sont déterminés après affectation du résultat.

Les Capitaux Propres au 30 Juin 2025 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er semestre 2025 ont augmenté de 15,79% comparées à la même période de 2024.

Les Encours Financiers ont augmenté de 12,96%.